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«Solbarn – Stjernebarn – Jordbarn – 
Håpsbarn – Fredsbarn – Barn fra evighet»
Vi har fått en ny julesalme som synger om 
barnet med de mange navn. Han ropes på 
til redning for alle de andre barna på jorda; 
– krigsbarnet, – flyktningen, – det skremte 
barnet, det hjemløse og forlatte barnet, – 
det misbrukte, – det glemte barnet, – det 
ensomme barnet, – og det bortskjemte 
barnet. Hvem er dette barnet de synger om? 
Han kom julenatt, – Jesus Kristus.

«Stjernebarnet»
De fulgte «hans stjerne». Og de fant ham,- 
vismennene. «Stjernebarnet» bar med seg 
evigheten inn på jorda. Jorda har fått en 
himmel hvelvet over seg. 

«Barnet fra evighet» 
Han er tegnet på at vi mennesker hører 
evigheten til. Vi går med «evigheten» som 
lengsel i livet. Døden må ikke få det siste ord. 
Vi håper på Gud.

«Jordbarnet»
Guds Sønn ble et jordbarn. Han ble en av oss. 
Vi og jorda er hans. Jesus Kristus kom og ble 
som den minste på jord. Han ga avkall på all 
storhet. Slik blir det mulig å møte Gud ansikt 
til ansikt. I Jesu ansikt møter vi Guds ansikt. 
Gud viser hvor høyt han setter mennesket ved 
selv å bli menneske. Mennesket er ukrenkelig. 
Mennesket bærer på en «hellighet» fra Gud 
som han har sendt med oss som beskyttelse i 
livet. Alle skal merke etterpå hvordan en møter 
et medmenneske. Vi har ansvar for hverandre 
vi som lever på jorda. Vi holder hverandres liv 
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Hvem er dette barnet?

Biskop Tor Singsaas

Noe av det fineste og såreste jeg gjør som 
prest, er å lede skolegudstjenester før jul. 
Fint fordi det handler om høytid, samspill i 
lokalmiljøet, dyktige barn og viktige øyeblikk. 
Sårt fordi jeg vet at denne timen i kirka og 
adventstiden på skolen, er den eneste høy
tiden mange barn opplever.

Mange gruer seg til jul. Ikke minst fordi 
voksne drikker for mye. Når jula blir ødelagt, 
er det mange barn som tenker at det er deres 
feil. Det er det ikke. Voksne er nødt til å ta 
mest ansvar.

Barn vil at voksne skal være voksne, at de skal 
lytte, være med på lek og være slik de pleier. 
Ikke at de skal bli kunstig fjollete, fjerne eller 
selvopptatte, slik mange blir når de tar seg et 
glass, to eller tre.

Barn trives best med edru voksne, og ønsker 
seg gode og trygge grenser. Hvor mye du vil 

Hvor mange glass tåler ditt barn?

drikke sammen med barn velger 
du selv. Men det kan være lurt å 
velge før du er i situasjonen.

Alle barn er unike, men alle barn har det 
samme behovet for å bli sett. Særlig av foreld
rene sine. Det å bli sett handler om tid, om å 
gjøre ting sammen. Forskjellene mellom barn 
og voksne forsterkes ofte etter et par glass. 
Mens de voksne oker mindre og blir mer 
passive, har barna det samme behovet for 
oppmerksomhet og aktivitet. Ved å avstå fra 
alkohold sammen med barn, blir du garantert 
en bedre og mer engasjert lekekamerat.

Jeg gleder meg til jul. Fortjener ikke alle å 
kunne gjøre det?

mellom hendene. Jesus Kristus holdt våre liv 
mellom sine hender da han døde på korset for 
vår skyld. Gud deler liv og død med oss. Vi er 
ikke glemt, – heller ikke i døden.

«Håpsbarnet»
Jesus bærer «håpet» med seg inn på jorda, 
– håp om rettferdighet, frihet, og likeverd for 
alle. Håpet om et verdig liv for små og store. 

«Fredsbarnet»
Han utfordrer til forsoning mellom mennesker 
som lever i fiendskap og krig, – som har vendt 
seg bort fra hverandre. Han er kjærlighetens 
kilde, – en kjærlighet som driver vekk all angst 
og frykt.

«Solbarnet»
Oppstandelsens Kristus. Han har overvunnet 
død og mørke. Han lever! Han kommer igjen 
i soloppgangen og lyset, – med gleden som 
skal vare evig! Jesus Kristus holder jord og 
himmel sammen. Vi er barn av jorda, – vi er 
himmelens barn. Vi er barn av evigheten.

Jeg tror salmen med de mange vakre navn på 
Jesus Kristus, kan bli den nye julesalmen for 
oss. En nydelig glad melodi har den også. 
Den bærer med seg gleden inn i jula. 

Velsignet julehøytid.

Tekst: Steinar Leirvik
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Tina Olsen bor på Byåsen og jobber som jordmor på St. Olavs 
hospital. Allerede som 7-åring bestemte hun seg for at det var 
dette yrket hun ville ha som voksen. Det har hun ikke angret på:

– Det har vært mange sterke øyeblikk. Når vi legger barnet 
som nettopp har kommet ut på magen til mor, er det ofte at 
tårene renner. Friske barn er det beste med 
jobben, men det jeg husker best, er vel når 
det ikke gikk bra, sier Tina alvorlig.
– Barnet som døde rett etter fødselen, og jeg 
måtte gi den brutale beskjeden til mor. Eller 
de spente førstegangsforeldre som kom inn til 
oss, og vi ikke fant hjertelyd. 

Jordmora tar ikke livet for gitt. Som mamma 
er hun takknemlig for det hun selv har fått.

INGEN SELVFØLGE Å FÅ BARN
Torstein og Tina Olsen hadde i høst dåp i 
Havstein kirke for sitt femte barn. 

– Jeg er takknemlig for hvert barn. Det er 
fantastisk stort, og ingen selvfølge med friske 
barn. Jeg har alltid ønsket stor familie, og det 
beste med å være så mange, er gleden over å 
være sammen, sier Tina Olsen.

Hun har fem unger i alderen 13 år til 5 måneder. Tina og 
mannen har ikke søsken eller foreldre i byen, så det blir ganske 
hektisk til tider:

– Hverdagen er travel, men det går bra så lenge alle er friske 
og raske.

Einar Leander (5 måneder) skal spille Jesus på krybbevandring i 
kirka. Vi møter Tina i forbindelse med babysang i Byåsen kirke. 
Fire av barna har vært med på dette tilbudet.

– Det er veldig koselig med babysang. Babyen storkoser seg, 
og så er kafèen veldig trivelig, sier Tina, og fortsetter:
– Dåpen i Havstein ble en fin og minneverdig dag. For oss 
hadde det blitt feil å ikke døpe barna våre.

TABU
– Ikke alle kan få barn. Det er flere og flere i Norge i dag som 
ikke klarer å bli gravide, sier jordmora, som bekrefter at dette 
kan være et tabu.

– Det kan være veldig sårt, og det kan føles som et nederlag å 
ikke få barn på naturlig måte. 

Ingen fødsler er like. Selv opplevde Tina at den femte fødselen 
var den tyngste. Flere kvinner opplever fødselsangst i vår tid.

– En fødsel er vondt, men premien er veldig stor, sier jordmora. 
– En førstegangsfødsel kan virke skremmende, og kanskje er 
dette med baby og svangerskap litt glorifisert. Mange er ikke 
helt forberedt, og tenker ikke helt over hva som skal komme. 
Kanskje er det også litt bra at vi ikke helt vet på forhånd, sier 
fembarnsmor og jordmor Tina.

Å bli gravid er for mange kvinner det 
største som har skjedd dem. Men for 
noen blir det starten på måneder med 
angst og frykt for fødselen.

– Vår viktigste oppgave er å gjøre det 
trygt for mor. Selv om vi kan ha det 
travelt, er det viktig å være rolig og skape 
trygghet. Far er den viktigste støtten for 
den fødende, men noen har også med 
seg en reserve, i tilfelle far blir dårlig…

IKKE KOMMENTER STØRRELSEN 
PÅ MAGEN!
Mange gravide har fått høre både stygge 
og sårende kommentarer. Tina Olsen ber 
oss tenke gjennom hva vi sier:
– Gi gode kommentarer! Mor er veldig 
stolt av magen sin, men ikke alle føler 
seg like fin. Derfor er det viktig å ikke 

kommentere størrelsen på magen, og aldri ta på magen til en 
gravid mor uten å spørre!
– Positiv oppmerksomhet er hyggelig. Jeg var gravid på  
17. mai i år, og husker hvor deilig det var når en mann ga meg 
plassen sin på den overfylte trikken på vei ned til byen!

MARIA HADDE NOK MYE VONDT
Rammene om en fødsel er heldigvis annerledes i dag enn det 
var i år 0. Samtidig vet vi at det er høygravide kvinner som lever 
på flukt også i vår tid. Jordmor Tina Olsen har medfølelse med 
både flyktninger og en førstegangsfødende Maria:

– Hun måtte ha det ganske tøft og følt seg veldig alene. Siden 
dette var hennes først barn, hadde nok Maria mange rier og mye 
vondt. Samtidig var hun vel takknemlig for det barnet hun bar.
– Var hun alene uten hjelp fra andre kvinner i stallen? Det må ha 
vært tøft. De gikk langt, og visste vel heller ikke hva som skulle 
skje. Samtidig var de innstilt på at det måtte gjøres slik, og da 
er det utrolig hva en får til, avslutter jordmor Tina Olsen.

– Maria må ha følt seg veldig alene
Jula handler om et lite barn som fødes til verden. Svangerskap og fødsel er ikke like rosenrødt som det 
ofte blir framstilt. Hverken for bibelens Maria eller kvinner i Trondheim. Det kan også føles som et neder-
lag hvis en ikke kan få barn, eller trenger hjelp til å bli gravid.
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Theisendammen er en perle i nærområ-
det til Sverresborg noen hundre meter 
bak Byåsen Butikksenter. Går du den 
vakre stien rundt dammen opplever du 
alt fra vid utsikt over byen til idylliske 
hvilesteder og mørk skog. Du møter 
folk i alle aldre som lufter seg selv eller 
bikkja. Her finner du rumpetroll om 
våren, og en sommerkveld kan du se 
beveren svømme stille med hodet i 
vannflaten. På godværsdager om som-
meren er det et yrende liv med bading 
og pølsegrilling. Men det morsomste 
er kanskje å dra dit en vintersøndag 
når isen er trygg og en gjeng idealis-
ter som kaller seg BLYBERGET FRILEIK 

har fått etablert sine aktiviteter. Da er 
det et yrende liv av skøyteløpere i alle 
aldre og ferdighetsnivå på dammen 
som har tatt i bruk nypreparerte baner, 
både turløyper, hockey-baner og ikke 
minst en populær iskarusell. Ingen 
konkurranser, bare friluftsglede, røde 
neser og kalde tær.

«Vi ønsker å stimulere til økt fysisk 
aktivitet og trivsel i nærområdet rundt 
Blyberget gjennom enkel tilretteleg-
ging,» sier arkitekt Bård S. Solem, som 

THEISENDAMMEN
Dam i Ilavassdraget, 156 m.o.h., mellom 
Schøningsdal og Blyberget. Dammen 
ble utbygd på 1700-tallet av kanselliråd 
Simon Lorentz Thaysen for å skaffe stabil 
vanntilførsel til Ila møllebruk. Dammen 
brøt sammen 27.5.1791 da Kobber
dammen ga etter for vannmassene og 
flommen gjorde stor skade i Ilavass
draget. Dammen har hatt flere navn 
gjennom tidene: Mølledammen, Nedre 
Kobberdammen og Bagersæther
dammen. I 1889 ble dammen vanninntak 
for vannverket, men er nå frigjort for 
bading. Det lever ørret, gjedde, mort og 
bever i dammen. (Bratberg, Terje 2008: 
Trondheim byleksikon)

Blyberget Frileik
(for oss som aldri blir voksne)

BLYBERGET FRILEIK
Etablert 2012. Frivillig organisasjon med 
gratis medlemskap, men man behøver 
ikke å være medlem for å benytte 
tilbudene. Alt arbeid utføres på frivillig 
basis og honoreres ikke. Årsmøte på 
odden utpå våren. Ingen binding til 
andre organisasjoner.» 
Se: http://blybergetfrileik.no/index.html

er en av ildsjelene. Sammen med Svein 
Kristoffersen, Eric Nevin og andre frivil-
lige skaper de skøyteglede og aktivi-
tet på Theisendammen 3-4 måneder i 
vinterhalvåret. «Blyberget frileik ønsker 
å bidra til å senke terskelen slik at flere 
kommer seg ut og opplever kvalitetene 
i omgivelsene – uavhengig av fysiske 
prestasjoner eller konkurranse. Vi har 
også etablert en skaterampe i nærom-
rådet og legger ut flere rails for skileik, 
freestyle og twintip – såkalt backyard. 
På facebooksida vår er det mange som 
følger med på stemningsrapporter 
fra isen, badetemperaturer og annen 
informasjon som legges ut.

«Du skjønner,» sier Bård og smiler,  
«dette er for oss som er glade i å 
være ute og som aldri blir voksne. Vi 
ønsker å gi et tilbud til dem som ikke 
fanges opp av organisert idrett eller fri-
luftsliv, gi litt inspirasjon, gjerne gjen-
nom Facebook, slik at flere oppdager 

Tekst: Ivar Selmer Olsen
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gleden av å være ute en gråværsdag 
i desember eller en sprettkald etter-
middag i januar. Oppleve noe nytt. 
Vi gleder oss til Blybergets Skøyteleik 
som vi arrangerer en av de siste helg
ene i januar! Da er det 1000–1600 
personer på isen – i alle aldre! Eller på 
en «normalsøndag» når det er lang kø 
foran iskarusellen! Da har vi lykkes og 
får betalt for innsatsen!»

Og sannelig må jeg smile litt jeg også. 
Livsglede, leik, frivillighet og friluftsliv. 
Kan det bli bedre?

BLYBERGET
Høyde mellom Byåsen Butikk
senter og Theisendammen 
195 m.o.h. Navnet kommer 
av «blide», en middelaldersk 
kastemaskin som kunne be-
nyttes til å kaste ut steiner, og 
stammer trolig fra baglernes 
beleiring av Sverresborg i 1196. 
Det har vært drevet gruvedrift 
i Blyberget. Stedet var også 
arena for noen av de første 
hopprennene på ski i Trond-
heim. (Bratberg, Terje 2008: 
Trondheim byleksikon)

ALTERBILDE I PAPIR
Nå er det nye alterbildet i Sverresborg kirkesenter 
kommet på plass. Det er et stort kunstverk klippet 
i papir av Karen Bit Vejle. (Hvis noen er bekymret for 
at papirkunst ikke kan være særlig holdbart, kan vi 
berolige med at kunsten er rammet inn i glass.)

Karen Bit Vejle, som har bodd i Sverresborg menighet 
i mange år, men nå er flyttet tilbake til Danmark, har 
lagt mange fortellinger, tanker og drømmer inn i bildet 
sitt. Disse er blant annet blitt til i samtale med stab og 
frivillige i menigheten, det kristne håpet og Karens 
egne livserfaringer. Det handler om livsveien, og det 
hele er rammet inn med den bønnen Jesus har lært oss 
å be: Vår Far i himmelen. Det kommer fram av dette 
lille utsnittet fra alterbildet.

Sverresborg menighet har fått et klenodium vi er svært 
stolte over og takknemlige for. 

Tekst: Hans Kristian Solbu, sokneprest
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– FÅR ENERGI AV Å MØTE MENNESKER
Anne Talsnes Flatmo (48) er nytilsatt diakoniarbeider i Byåsen menighet. Hun bor på Kotsøy, stedet 
med både varme- og kulderekorder i Trøndelag. I jobben skal hun ta temperaturen på menighet og 
mennesker på Byåsen.

Trondheim kommune har over 
flere år styrket økonomien til 
Kirkelig fellesråd i byen, ikke 
minst med forventning om å 
styrke kirkens omsorgsarbeid. 
I Byåsen menighet er det stor 
glede over at egen diakon 
er på plass, og Anne Flatmo 
ser ut til å trives med både 
togreiser mellom Kotsøy og 
Selsbakk, diakonistudier og 
jobb for Byåsen menighet. 

Anne er gift og har tre voksne barn. Hun har yrkeserfaring 
som freelance journalist, lærer, hjemmeværende med små 
barn, bank- og butikkansatt, og leder for barnehagen i 
Singsås i 19 år. I tillegg har Anne Flatmo ledet en tilrettelagt 
bedrift i ett år. 

– Jeg kom til et punkt der jeg måtte gjøre et valg i livet. Ikke 
så jeg for meg å være i barnehage til jeg ble pensjonist, men 
jeg vil gjerne jobbe med folk. Noen ganger må en gjøre valg 
i forhold til hva som gir og tar energi.

– Jeg har ikke vokst opp i en typisk kristen familie, men 
barnetroen har alltid vært sterk, og Gud har vært en viktig 
del av livet. Når jeg skulle velge annen utdanning, ville jeg 
bruke troen min, sier Anne Flatmo.

NABO MED BJØRGEN
– Jeg er lidenskapelig tilhenger av Marit Bjørgen selvsagt, 
og ellers liker jeg å lese. Falkberget liker jeg godt, men 
kanskje er Fuglane av Tarjei Vesaas, min favorittbok, forteller 
diakoniarbeideren.
– Ellers har jeg spilt fotball, håndball, vært med i korps, 
barnekor og damekor. Jeg strikker en del, liker å gå turer i 
skog og mark, men jeg har sluttet med reinsjakt. Det var ikke 
tid! Nå prioriteres heller familien, sier Anne før hun fortsetter:

– Etter å ha jobbet i barnehage i mange år, så jeg et samfunn 
i endring. Flere og flere voksne og barn strever, og jeg som 
diakon i Byåsen ønsker jeg å forsøke å gjøre noe for mennes-
ker som har vanskelige perioder i sitt liv, sier Anne Flatmo.

Dalgård utflukt
 

Dalgård-konfirmantene 2015 var i mai på utflukt til 
et hestesenter på Bratsberg. Da fikk alle ri både på 
hest og i kjerre. Etter utflukten dro vi til kirka hvor 
vi spiste pizza og is. Dette var siste undervisning før 
konfirmasjonen. Det har vært en fin gjeng å være 
sammen med. Vi avsluttet denne samlingen som alle 
samlinger, ved lysgloben. Her fikk konfirmantene 
tenne et lys som en bønn, for noe de tenker spesielt 
på. Takk for at vi i Byåsen kirke har blitt kjent med 
dere.

Tekst: Camilla Winsnes

Tekst: Steinar Leirvik
Foto: Amanda Gerhardsen
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Tekst og foto: 
Steinar Leirvik

Dette sier Øystein F. Bertheussen, 
fagleder på Ugla skole. Han var selv 
elev på Ugla, og har jobbet i ungdoms-
skolen som lærer, inspektør og fag
leder i over 25 år. Først på Sverresborg, 
og så på Ugla fra 1998. Uansett tittel, 
har han hele tiden hatt et særlig blikk 
for elever med ekstra utfordringer.
– Vi har mange «vellykkede» familier 
på Byåsen, materielt sett. Dette er 
ikke ensbetydende med at omsorg, 
tilstedeværelse og oppfølging er på 
plass for alle våre ungdommer til en 
hver tid. Perioder i ungdomstida har 
enkelte elever behov for ekstra opp-
følging og oppmerksomhet. Da er det 
viktig at vi voksne rundt ungdommen 
står sammen for å støtte og hjelpe. 
– Jeg synes vi har et godt samarbeid 
mellom foreldre og skolen. Heldigvis. 

Skolen er en viktig aktør i ungdomme-
nes liv, men foresatte er viktigst! Det er 
mye som er bra i livet til ungdommene, 
og dette er det viktig at vi fokuserer på.

LOJALITETSKONFLIKT
– Mediebildet skaper forventninger 
om god mat, gjerne dyre/store gaver, 
glade og opplagte mennesker, fritid 
og familiehygge. Dette passer kanskje 
for mange, men vi kan ikke glemme de 
som står utenfor dette gildet.

– Jeg er selv skilt og selv om bruddet 
gikk «smertefritt», er det mye følelser 
i «spill» for både voksne og barn og 
kanskje spesielt i jula. Jeg tror mange 
unger tenker på den forelder de ikke 
er sammen med, og de kan komme i 
en lojalitetskonflikt. Det er nok lurt å 
forberede ungdommene på dette. Og 
noen ganger får ungdommer alt for 
mye ansvar.

– Det er ikke en selvfølge at alle har 
en «happy» jul. Jeg har en fantastisk 
far som fikk hjerneslag for syv år siden. 
Selv om han har et godt liv fortsatt, så 
har det hatt store ringvirkninger for 
hele familien vår. Det har gjort noe 

med måten jeg lever livet mitt på. Nå 
setter jeg mer pris på hver dag. Lever 
litt mer «carpe diem» (grip dagen) kan 
du si, sier Øystein med alvor. 

SAMFUNN I POSITIV ENDRING
Det er godt å møte faglederen på 
Ugla skole. Et nøkternt kontor innbyr 
til uhøytidelige samtaler. Mellom verk-
tøyskrin og fagbøker ser jeg bildene 
av hans egne barn. Som jevngamle 
finner vi ut at vi nok har møttes både 
på fotball- og håndballbanen. 
Men først og fremst gjør det inntrykk 
på meg å merke hvor stolt Øystein er 
av Ugla skole, og enda mer; hvor enga-
sjert han er i å prøve å se storheten i 
hver enkelt elev, og i å få ungdommene 
til å være fornøyde med seg selv og ha 
tro på framtida. 

Selv ser Bertheussen positive trekk i 
tida:
– Jeg føler samfunnet er i endring. I en 
tid har det vært veldig mye fokus på 
individet. Nå lurer jeg på om pendelen 
er i ferd med å snu, og at mennesker 
blir mindre egosentriske? Ingen trær 
vokser inn i himmelen. Kanskje er for-
brukersamfunnet i ferd med å bli mer 
bevisstgjort? 

– Jeg tror alle reisene rundt om i verden, 
nyhetsbildet med flyktningekriser, 
kriger, fattigdom og ikke minst siste 
ukes terrorhandlinger i Paris, får oss til 
å reflektere og sette mer pris på, og 
takknemlige for og at vi får bo i Norge. 

SKOLEN MÅ BRYTE NED  
IDEALER
«Det motsatte av kjærlighet er ikke hat, 
men likegyldighet», uttalte Elie Wiesel 
da han mottok Nobels fredspris i 1986. 
Øystein Bertheussen er en av mange 
ansatte i skolene på Byåsen som er alt 
annet enn likegyldig:

– Tilhørighet er det viktigste av alt for 
ungdom. Samtidig lever de med et 
spenningsforhold mellom mestring og 

utilstrekkelighet. Det er et fokus på å få 
gode karakterer, utseende og kropps-
press, økt eksponering og «likes» i 
sosiale medier, i tillegg til idrett med 
dyrking av enerne. Skolen må jobbe for 
å bryte ned idealbildet ungdommene 
hele tiden er utsatt for.

– På Ugla vil vi gjøre unge til «agent 
i eget liv.» Det handler om bevissthet 
i forhold til sine valg og konsekvenser 
dette kan få. Vi trener på sosiale ferdig-
heter og har fokus på mestringsopp
levelser i eget liv. 

Når jeg til slutt spør faglederen om hvor-
dan vi kan gi en bedre jul for flere, svarer 
Øystein F. Bertheussen på Ugla skole:
– Det handler om nestekjærlighet! Å bli 
flinkere til å se hverandre. Sammen må 
vi ta ansvar for at flere har det bra, med 
mer fokus på verdier – enn det mate-
rielle.

– Spenning mellom mestring og utilstrekkelighet
– Jula kan være en prektig glansbildetid, men slik er det ikke for alle. Mange følelser er i spill,  
og følelsene forsterkes i desember. Forskjellene mellom de ungdommene som ser ut til å ha  
alt på stell og de som ikke har det bra, er ekstra tydelig i jula. 
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Han begynte å spille på RBK i 1962 og 
var med i 7-8 sesonger som aktiv. Men 
etter det har han engasjert seg videre 
i klubben, har hatt de fleste verv, har 
blant annet vært styreleder i to perio-
der og speaker på Lerkendal i 17 år. 
Nå skal han være med på å planlegge 
100-årsfeiringa for RBK i 2017. Og 
i mange år har han stilt opp for dem 
som har vært aktive tidligere, enten 
som spillere eller med verv, for å skape 
ei fin ramme for dem når de kommer 
på kamp på Lerkendal.

– Det sosiale har kanskje vært det 
viktigste for meg i klubben. De kontakt
ene vi knyttet og det kameratskapet vi 
hadde, har vært veldig verdifullt. – Vi 
veteraner treffes fast en gang i måne-
den, og vi har det kjempefint sammen.

– Men det startet ikke med 
Rosenborg Ballklub for deg?
– Jeg vokste opp på Tempe, men for 
meg var det Brage som var klubben. 
Den første laglederen min var Per 
Ottesen. Han var en fin ledertype for 
oss på guttelaget. Jeg var med på å 
spille Brage opp i hovedserien i 1959, 
men vi rykket ned igjen og etter hvert 
var det RBK som overtok hegemoniet. 
De fleste av lagkameratene mine i 
Brage var adskillig eldre enn meg, så 
de la opp, og da ble det naturlig for 
meg å gå over til Rosenborg.

Tor forteller at det ikke 
fantes penger i fotballen 
den gangen og at de spilte 
fordi det var artig. 
– Men da vi ble seriemest
ere i 1967, fikk vi kjøpt en dress til halv 
pris, under forusetning av at firmaet 
kunne bruke det til markedsføring. 

Vi hadde ikke reklame på draktene, 
men jeg kan huske at vi under opp-
varminga før cup-finalen i 1964 stilte 
med overtrekksjakker med et rundt 
rødt merke det sto «Glass fra Riis» på, 
og det ble masse bråk og skriverier 
etterpå.

BYÅSEN-GUTT
Da Tor var 18 år, flyttet familien inn i 
ny leilighet i Stabells veg, og siden har 
han for det meste bodd på Byåsen.  
– Det har vært viktig for meg å holde 

meg i god form, så jeg 
går veldig mye tur. Og da 
er Byåsen ideell. Det er 
kort veg til marka, og den 
bruker jeg mye. Det er 
virkelig helsebringende, 

og det er jo det som er det viktigste, at 
man får komme seg opp om morgenen 
og være med i det som skjer.

– Jeg har tenkt at når jeg fikk oppleve så mye fint som spiller for Rosenborg Ballklub, så vil jeg gjerne 
gi noe tilbake. Det sier Tor Kleveland, den lynraske venstrevingen på laget som ble cupmester i 1964 
og seriemester i 1967. 

Gi noe tilbake

– Det sosiale har 
kanskje vært det 
viktigste for meg  
i klubben. 

Det ble mange år med eget hus i 
Spovevegen sammen med kona Solfrid 
og sønnen Tor Asle. Vi bodde riktignok 
noen år på Voldsminde som nygifte. 
Hagestell og snømåking har nok også 
vært med på å holde formen oppe. – 
Men nå har vi altså flyttet i leilighet i 
Catharinas Hage like ved Havstein 
kirke.

– Hvordan er det å være så 
nær nabo til kirka og kirke­
gården?  
Er det ikke plagsomt med 
klokkeringa tidlig søndag 
morgen?
– Nei, tvert imot. Vi syns det er nydelig 
med kirkeklokkene. Solfrid kommente-
rer det veldig ofte når vi hører klokkene 
hvor koselig det er. Og fra terrassen 
vår ser jeg rett ned på mine foreldres 

Menighetsbladet for Byåsen og Sverresborg

8



Tekst: Hans Kristian Solbu
Foto: Dag Svinsås

grav. Det syns jeg er bare fint. Jeg har 
mye av slekta mi liggende på kirke-
gården, og det er helt fint å ha den så 
nært. Døden er en del av livet, så det er 
helt naturlig for oss når vi ser det kom-
mer gravfølger på kirkegården. Og på 
dager som Allehelgen og julaften er 
det jo fantastisk vakkert med lyshavet 
på kirkegården. Da hender det at jeg 
er ute med kameraet mitt i stativ og 
fanger opp stemninga.

I hele sitt yrkesaktive liv arbeidet Tor 
hos Foto Schrøder. Ikke 
som fotograf, men med 
økonomi og markedsfø-
ring. – De fleste Trond-
hjemmere tenker på 
butikken som var på Nordre når de 
hører Foto Schrøder. Men vi var en stor 
bedrift med over 200 ansatte, og de 
fleste satt oppe i Fossegrenda. Derfra 
drev vi en stor virkesomhet, og jeg fikk 
blant annet være med på en rekke rei-
ser rundt i Europa der vi var med og 
arrangerte fotokurs. 

– Har det vært andre ting enn 
jobb, fotball og familie?
– Jeg er veldig glad i musikk, det gir 
meg mye. Solfrid og jeg går ofte på 
konsert. Olavshallen bruker vi mye. Jeg 
er glad i all slags musikk, men kanskje 

særlig klassisk. Og yndlingskomponis-
ten er Chopin. Musikken berører oss på 
en spesiell måte både når det er glede
lige og det er triste hendelser. Jeg 
spiller en del piano selv, og hver kveld 
setter jeg meg ned for å spille. Det er 
en fin måte å roe ned på. 

NYFIKEN
– Jeg er en nyfiken type, og regner 
meg som ganske åpen. Og det gjel-
der også det som kirka står for. Jeg er 
ikke noen flittig kirkegjenger, men kirka 

er likevel viktig for meg. 
Den står for noe godt og 
trygt. Den er viktig for oss 
ved store familiebegiven-
heter, og vi har jo også 

sett hvor viktig den er ved nasjonale 
hendelser. Og den tida vi går inn i nå 
viser jo noe av det religiøse behovet vi 
har. Det kommer til uttrykk gjennom til-
strømningen til gudstjenester og kon-
serter i kirkene fram mot jul. Det er 
viktig at vi tar vare på den kulturelle 
arven som kirka står for. Og der syns jeg 
blant annet Olavsfestdagene er flott. 
Både med musikken og med møtene 
og foredragene. Så vi prøver å få med 
oss mest mulig under festivalen.

Jeg tenker mye på de viktige spørs-
målene selv om det er en del av det 
kirka står for som jeg syns er vanskelig, 

sånn som jomfrufødsel og slike spørs-
mål. Men når jeg er ute i marka er det 
mange små og store ting jeg ser, og 
ikke ser, ute i naturen. Det er så mye vi 
ikke vet. Derfor er det viktig for meg å 
være åpen for alt, – også for kirka sitt 
budskap.

– Det kan jo være mange grader både 
av tvil og av tro, men for meg er de 10 
bud et godt utgangspunkt for hvordan 
vi skal leve. De bærer i seg verdier som 
jeg forsøker å leve etter og gjerne vil 
bringe videre.

– Og jula, når den kommer, 
hvordan feirer dere den?
– Det er svært tradisjonelt. Det viktige 
er å samle familien. Men på julaften må 
vi i Havstein-kirka. Det hører med. Og 
hvis jeg skal velge en spesiell julesang, 
så tror jeg det må være «Stille natt». 
En fin tekst med en virkelig nydelig 
melodi. 

– Jeg er en nyfiken 
type, og regner meg 
som ganske åpen. 
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Her er det livsglede og utfoldelse. 

Vi prøver å uttrykke det gjennom  

å lage en skapelseskollasje.

Man kan være usikker på retningen. 

Sammen kan vi skape noe nytt av det
 som ikke ble som vi ønsket.

Sammen er vi mindre alene.

Vi må aldri slippe håpet.

Men noen ganger 
går alt i stykker.

Skapelse – ødeleggelse – 
gjenopprettelse – håp
Glimt fra en dag på konfirmantleiren på  

Mjuklia for Sverresborg og Ilen

Tekst: Hans Kristian Solbu. Foto: Hans Kristian Solbu, Amanda Kvande Gerhardsen, konfirmanter
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Konf-action!
I sommer dro 20 konfirmanter fra Byåsen kirke med toget 
til Bø i Telemark. Her arrangerer KRIK en stor konfirmantleir: 
«konf-action». 1000 andre konfirmanter fra hele landet var 
samlet til 5 dager med: instruksjon i mange diverse idretter, 
bading i Sommerland, møter, teltliv og nye venner.  
Takk for en supertur med fine ungdommer. 

Foto: Amanda Gerhardsen

Leir er gøy!
I oktober var 90 høstleirkonfirmanter og 20 ungdomsledere fra Byåsen kirke på leir på Oppdal. Det var fire flotte dager med sol og  
god stemning. Vi har mye program fra morgen til kveld: Undervisning, kor, 62 grader Oppdal, tur, kiosk, quiz, kino, dans, zumobryting,  
mat, samtaler, underholdningskvelder, korssamlinger m.m . Dagene flyr av gårde når det er en så bra gjeng med ungdommer på tur.  
Takk for leiren. 

Tekst: Else-Linn Haga Øverkil
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Menighetens hyggestund
i Byåsen kirke:

Annenhver tirsdag kl. 11.30-13.30

•	 5. januar: Jule- og nyttårsfest med Eivind Bratseth  
som gjest: «Streetlight – et senter for barn i nød.»

•	 19. januar: «Johan Falkbergets liv og diktning»  
Gjest: Per Olav Skjevdal

•	 2. februar: «Bibelske bilder i kunstens verden»  
Gjest: Sverre Asbjørn Olsen

•	 16. februar

•	 1. mars: «Påske i Jerusalem». Gjest: Camilla Winsnes

•	 15. mars

•	 29. mars

7. januar | 11. februar | 10. mars | 14. april | 12. mai

Velkommen til julemiddag  
i Byåsen kirke

Lørdag 12. desember kl. 14.00

Pris kr 150,- pr person.
Meld deg på via telefon: 994 36 000 eller e-post:  
post.byaasen@kirken.trondheim.no

Romjulskonsert med familien Steinum

Søndag 27. desember kl. 19.00 i Havstein kirke

Harald Steinum, klaver
Marit Charlotte Steinum, fløyte
Lars Magnus Steinum, fiolin

Bønn for Trondheim
Bønneuka for kristen enhet 2016
17.–24. januar, søndag til søndag.
Bønneskole med Hans Weichbrodt tirsdag – torsdag.
www.bønneuka.no

Formiddagstreff Sverresborg
17. desember – Børge Pedersen og Berit Hassel
21. januar | 18. februar | 17. mars | 21. april | 19. mai

Sverresborg menighet

Mot Jul 
Familiekonsert i Byåsen kirke 
7. desember kl. 18.00

Det blir feiende flott sang av Byåsen preSoul Children 
og Byåsen familier, vakker musikk av Jostein Netland på 
saksofon, andakt ved Camilla Winsnes og mye allsang! 
Velkommen!

LØRDAGSSKOLE FOR VOKSNE
I høst har det blitt startet en lørdagsskole  
for voksne i Byåsen prosti, ledet av  
Kirsten Almås. Tilbudet fortsetter etter jul:
23. januar kl. 10-12
13. februar kl. 10-12
Et møtested for voksne som undrer,  
vil vite mer, med rom for samtale.

Velkommen!

BYÅSENKORSET
Gullsmed Møller har laget et eget  
«Byåsenkors» som selges i butikken  
i Munkegata. Sølvkorset med symbolet fra Byåsen kirke 
selges som både smykke, pin og nål, men kan også 
bestilles i andre utgaver. Prosenter av salget går til 
kirkas arbeid på Byåsen.

SUKSESS FOR KULTURKVELDER
Byåsen kulturkirke har arrangert 4 kulturkvelder i år.  
Hver gang har det vært mellom 150 og 200 personer i 
kirka. Stemningen har vært god, og tilbakemeldingene 
positive. Gjestene har vært Erlend Johannesen frå Street
light og musikeren Chand, rektor Gunnar Bovim og 
strykere frå Trondheimssolistene og Trondheim symfoni
orkester, Nils Arne Eggen og Bjørn Hansen med musikerne 
Erik Wenberg Jacobsen og Asmund Flaten, i tillegg til 
Henrik Syse og muskerne Joakim Rødbergshagen og Mona 
Spigseth. Vi håper på tilsvarende spennende og dyktige 
personer i 2016.

Målet med kulturkveldene er å invitere gjester med viktige 
ting på hjertet, samtale om tro og verdier, synge en ønske-
salme og servere suppe til kveldsmat. Følg med på menig-
hetens hjemmesider eller Facebook for neste arrangement.

Byåsen kulturkirke

Menighetsbladet for Byåsen og Sverresborg
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Takk til våre annonsører

For mer 
informasjon
om innhold

og priser
– se våre
nettsider

Vi tilbyr 
GRAVSTELL

 – hele året
Nett: www.kirken.trondheim.no • Tlf: 994 36 000

E-post: post@kirken.trondheim.no 

EDEN HUD OG VELVÆRE 
Alt innen hud, fot og kroppspleie på Byåsen.

Vognhallvegen 2, vis-a-vis trikkestallen på Munkvoll.  
Åpningstider: Man-ons-fre: 10-17. Tirs-tors: 10-18

Gratis parkering. Tlf: 72 55 50 40

Byggmester  

ULRIK RENDAL
Tlf. 915 44 254

SELSBAKK 
MENIGHETSHUS
Rimelig leie til minnesamvær, 

konfirmasjon, bryllup osv.

Kontakt: Kjell Steinar Holum
 tlf.: 73 98 48 93

Menighetsbladet for Byåsen og Sverresborg
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Pizzabakeren Øya 73 52 66 66
Pizzabakeren Byåsen 72 84 11 11

BUNNPRIS HAVSTAD AS • Byåsveien 158  
 E-post: bphavstad@bunnpris.no

POST • TIPPING • APOTEK

BUNNPRIS HAVSTAD AS • Byåsveien 158  
 E-post: bphavstad@bunnpris.no

POST
TIPPING
APOTEK

 

www.svanholm.noDøgnvakt 73 89 11 40
Brøsetvegen 145, 7048 Trondheim   

Begravelser
Kremasjoner
Gravminner 
Forsendelser

Seremonirom
Blomsterbinderi

Tilrettelagt for funksjonshemmede. 
Fri økonomisk rådgivning for etterlatte.  

 

D Ø G N VA K T
72 87 10 22Boks 65  7221 Melhus www.vigdal.no   Etablert i 1922  

Tlf. 72 56 51 10 • www.lianrestaurant.no
www.facebook.com/LianRestaurant 

Offentlig godkjent fotterapeut

Hege Agate
tar hjemmebesøk
Tlf. 959 26 680

KULINARIUM AS
• Gourmetmat
• Alt innen selskapsmat
• Konditori • Catering

RING FOR UKENS TILBUD! 926 96 269
Stjørdalsv. 8 – 7041 TRONDHEIM – Faks 73 89 78 51

Eiendom - kontrakt - arv

www.advokatkvernes.no

Professor Brochs gate 8 A
7030 Trondheim

Tlf. nr.	 93 28 60 60 
Fax nr.	 73 54 02 01
Org. nr.	992 136 251
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Prinsensgt. 51 –Tlf. 73 87 43 87
Jernvarer • Kjøkkenutstyr • Lås • Nøkler

Elveseter
Begravelsesbyrå

Tlf. 72 84 50 80

Flatås
Begravelsesbyrå

Tlf. 73 99 22 22 
Mob. 926 09 098 Byens største

Trondheim
gravmonumenter AS

Fabrikk: Byneset v/Flakk 72 84 40 90

• Oppussing av steiner
• Navnetilføyelser
• Nedsliping av steiner
• Bolting av steiner
• Gravlykter og tilbehør

Vi utfører alt innen hårpleie, 
fra det klassiske til det moderne.
Råkvåg: Tlf. 926 30 819
Ila:  Tlf. 73 51 09 00
Byåsen: Tlf. 72 55 99 73
Stavset: Tlf. 72 56 13 33

Besøk vår hjemmeside:
www.fiinbeckogfia.no
www.peakshair.no

Siste nytt innen klipp, farge,
extension og hårpleie

Vi utfører alt innen hårpleie, 
fra det klassiske til det moderne.
Råkvåg: Tlf. 926 30 819
Ila:  Tlf. 73 51 09 00
Byåsen: Tlf. 72 55 99 73
Stavset: Tlf. 72 56 13 33

Besøk vår hjemmeside:
www.fiinbeckogfia.no
www.peakshair.no

Siste nytt innen klipp, farge,
extension og hårpleie

Din annonse?



SLEKTERS GANG:	

BYÅSEN

Døpte i Byåsen kirke
12.07. Håkon Vagnildhaug
09.08. Rasmus Skarsaune Gausemel
09.08. Alma Haug Netland
23.08. Aslak Storseth Valla
23.08. Sara Rønningsgrind
30.08. Olea Mathilde Korshavn  
	 Storaunet
30.08. Jesper Hagen
06.09. Emil Johan Jørstad
06.09. Evelina Tørstad Pettersen
13.09. Emma Christine Dahl Jønsson
13.09. Lucas Tøndel 
19.09. Synnøve Lockertsen Vaaje
20.09. Ulrik Hopstad
27.09. Isabelle Jaida Aukan
04.10. Ronja Emilie White Kamvik
11.10. Nikolai Bucher Sandbakk
11.10. Una Victoria Malene Vaabenø
11.10. Helena Bucher Sandbakk
24.10. Håkon Løset
24.10. Live Larsen-Wannebo
24.10. Storm Brennskag Kalkvik
24.10. Maja Gudmundsen Berdal
24.10. David Abeku Kastås Nsiah
24.10. Celia Gulla-Myraunet
24.10. Theo Hessen
25.10. Oliver Eggen Stølan
25.10. Anna Klakken Thoresen
01.11. Ingrid Marie Gunnes
	 Adrian Nikolay Mastad

Døpte i andre kirker
Marie Loe Baastad
Johanne Størseth Grav
Elias Skavdal Skjetne
Håkon Rist
Iver Melgård
Oda Fiske Thunestveit
Martin Bråtveit
Eline Reitan Hegglid
Elias Kveli Sklett
Ingrid Marthinsen Rande
Ivo Borstad Hestdal
Alfred Hårstad Karlsson
Iver Grolid Sætern
Elise Wannebo
Ida Olise Enge
Viktor Kristensen Langlo
Kevin Solberg-Lyngvær
Ida Olise 
Lisa Gãtzschmann
Olava Horvik Kvaale
Sverre Guldbækhei Kjesbu

Alexander Hoel-Slaattelid
Freja Nilsen
Ludvig Ekholm Svendsen

Døde Byåsen menighet
06.07. Berit Jenssen
11.07. Liv Randi Bøkseth
15.07. Carley Sverre 
23.07. Svanhild Alstad
01.08. Hilde Kvam Eggestad
04.08. Ola Aune Hilmo
11.08. Åse Nilsen
14.08. Karl Olaf Berg
15.08. Rolf Knutsen
11.09. Alf Sollie
12.09. Erling Nygård
16.09. Richard Sørgård
23.09. Knut Solberg
25.09. Aslaug Skjevdal
02.10. Laila Hopmo
05.10. Kjersti Morseth
06.10. Lasse Gran Wiggen
07.10. Bjarne Martin 
08.10. Fredrik Husby
13.10. Ulf Ramberg Carlsson
14.10. Else-Mari Olsen
24.10. Harriet Ragnfrid 
26.10. Erling Magnar 
27.10. Roy Mentzoni

SVERRESBORG

Døpte i Havstein kirke 
16.08	 Jakob Flaat Liljefjell
	 Ine Andrea Sandøy
	 Emilie Windsrygg
	 Magnus Helseth Øksendal
23.08	 Nora Sofie Berland Evensen
	 Svein-Andre Holmås- 
	 Hårstadstrand
	 William Undseth Ovesen
	 Ingrid Martinsen Rande
	 Eira Soleng Aase
30.08	 Edvin Horndalen Tveit
06.09	 Alma Slørdahl Habberstad
	 Sindre Sommervold Lilleeng
	 Jonas Nikolai Falk Nygård
13.09	 Viktor Kristensen Langlo
	 Oda Samdahl Pettersen
26.09	 Dina Reiso Myrvoll
	 Elian Dundas Ranum
	 Gabriel Skjærvø
	 Edvin Søbstad Strand
	 Stine Rukke Sætertrø

	 Aurora Værnes
27.09	 Viktoria Nygård Bergum
04.10	 Emilio Almås
	 Magnus Falck Holte
11.10	 Aline Grøndal Almås
	 Alexander Hoel-Slåttelid
	 Freja Nilsen
	 Ferdinand Overby-Hansen
	 Iven solbu Lorentzen
	 Evelyn Jones Salomonsen
08.11	 Frida Eriksen Grønset
	 Othilie Hoddevik Kulvik
	 Emma Sofie Leknes
	 Einar Leander Olsen
	 Henrik Aune Sætran
15.11	 Jovna Berg Pettersen

Døpte i andre kirker
Edvin Horndalen Tveit
Olivia Jule 
Even Haarstad 

Døde
14.08	 Svein Kristian Rathe
17.08	 Nyfrid Åsta Grimstad
04.09	 Gunnar William Moxnes
10.09	 Nikolai Birger Paulsen 
17.09	 Gerda Vilfrid Langseth
22.09	 Alf Sollie
24.09	 Jens Petter Ottersen
25.09 	 Inger Margareth Grunnan
29.09	 Eldbjørg Agnes Stallvik
01.10	 Grethe Randi Sørlie
09.10	 Elsa Havnegjerde

Vigde
01.08	 Lise Beate Brobakk og  
	 Andreas Forsell Lund
	 Lise Marie Ludvigsen og 		
	 Andreas Leirvik Johansen
	 Veronika Moen og  
	 Tom Andre Fjeld Pettersen
08.08	 Monika Sørum Andersen og 		
	 Sondre Løberg Sæter
	 Tove Merete Bjerknes og  
	 Geir Ragnar Johannesen
	 Kamilla Hoel Bremeraunet og 	
	 Robin Harold Burchell
15.08	 Nina Skjæret og Terje Maroni
22.08	 Lise Marlene Sæthre og 		
	 Tommy Osen
	 Hanne Berge Nesset og  
	 Alexander Hulsund Skare
	 Inger Beate Tyrhaug og  
	 Rune Horgmo
29.08	 Madeleine Bondø og  
	 Hans Kristian Andersen
	 Hege Fjellberg og  
	 Lars Erik Juul
05.09	 Wenche Askim Vikan og 		
	 Øivind Mollan
	 Kirsti Kojen og  
	 Tor Arne Stubbe
12.09	 Anne Cathrin Gilberg og  
	 Gunnar Andresen
26.09	 Janne Daaland og Roy Eriksen
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•	Mandager kl. 12: Babysang og småbarnssang  
i Ilen kirke 

•	Mandager i partallsuker kl. 17.30:  
Byåsen familiekor i Byåsen kirke

•	Mandager i oddetallsuker kl. 17.30: 
Byåsen preSoul Children i Byåsen kirke

•	Mandager kl. 19: Candeo Ten Sing  
i Byåsen kirke

•	Tirsdager i partallsuker kl. 10.30-13.00: 
Åpen kafé i Byåsen kirke

•	Tirsdager kl. 11 og 12: Babysang  
i Byåsen kirke

•	Annenhver tirsdag kl. 11.30: 
Menighetens hyggestund i Byåsen kirke

•	Annenhver tirsdag kl. 11.30 i Sverresborg 
kirkesenter:  
Tirsdagsgruppa i Sverresborg menighet

•	Tirsdager kl. 18-22: Ungdomskafé i Byåsen 
kirke

•	Onsdager kl. 18: Byåsen KFUK/KFUM- 
speidere, Haukåsen

•	Hver tredje torsdag i måneden kl. 11.30:  
Formiddagstreff i Sverresborg kirkesenter

•	Hver andre torsdag i måneden kl. 16:  
Kirketorsdag i Sverresborg kirkesenter

•	Fredager kl. 18-23: Ungdomskafé  
i Byåsen kirke

•	Søndager kl. 11: Gudstjenester i Havstein  
og Byåsen kirker

Bli med!
Kontortid Byåsen:  
man–fre kl. 10.00–14.00. Kirken i Trondheim, felles servicekontor Munkegata 6:  
Mandag, onsdag, torsdag, fredag: kl. 08.30–14.30. Tirsdager: kl. 08.30–13.30
Tlf: 994 36 000  
Kontonummer: 8601 43 54354  
www.byaasenkirke.no |  post.byaasen@kirken.trondheim.no

Sokneprest 
Steinar Leirvik
tlf: 996 90 565

Menighetsforvalter 
Ingrid Eikli Heggset
tlf: 994 36 000

Kateket
Else-Linn Haga Øverkil
tlf: 908 02 875

Kirketjener 
Håvard Singstad
tlf: 901 88 976

Menighetspedagog  
barn 
Gunn Mogseth Skrove
tlf: 913 98 683

Menighetspedagog 
ungdom 
Maria Fiske Eliassen
tlf: 952 07 509

Kapellan 
Ludvig Aasen
tlf: 481 13 436

BYÅSEN MENIGHET
Byåsen kirke, Selsbakklia 7, 7027 Trondheim

Kapellan
Camilla Winsnes
tlf: 901 99 048

Leder  
menighetsrådet 
Lars Dagfinn Lossius 
tlf: 979 63 110

Diakoniarbeider 
Anne Talsnes Flatmo
tlf: 909 34 436

Kontortid Sverresborg: 
Tirsdag, torsdag, fredag kl. 10.00-14.00. Onsdager kl. 10.00–12.00
Kirken i Trondheim, felles servicekontor Munkegata 6:  
Mandag, onsdag, torsdag, fredag: kl. 08.30–14.30. Tirsdager kl. 08.30–13.30
Tlf: 994 36 000
Kontonummer: 8601 43 54230
www.sverresborgkirke.no  |  post.sverresborg@kirken.trondheim.no

Sokneprest 
Hans Kristian Solbu 
tlf: 930 06 999

Kapellan 
Silje Kristin Meisal
tlf: 907 81 749

Menighetsforvalter 
Aud Singstad 
tlf: 954 55 161

Kantor 
Ingrid Smalås
tlf: 414 18 370

Menighetspedagog
Amanda Gerhardsen
tlf: 986 50 344

Kirketjener 
Merete Thalberg 
tlf: 902 42 527

Leder  
menighetsrådet 
Ivar Selmer-Olsen
tlf: 909 21 743

Diakon 
Ingvild Svalastoga
tlf: 948 18 686

SVERRESBORG MENIGHET
Gamle Oslovei 21, 7020 Trondheim

Kantor 
Wenche-Helene Fossen
tlf: 915 13 593

BYÅSEN PROSTI
Selsbakklia 7, 7027 Trondheim

Vakt-/nødtelefon for prestene i Byåsen prosti:  
481 62 569  
Telefonen betjenes hverdager kl. 17.00–08.00  
og i helger og høytider

Prost i Byåsen 
Kirsten Almås
tlf: 970 13 107

Prostesekretær
Nina Sandstrøm  
Angelsen

Soneleder for Byåsen og Heimdal
Anne Lill Lia
tlf: 994 36 000

Administrasjonskonsulent 
for Byåsen og Heimdal 
Torill Godø
tlf: 916 36 260

HAVSTEIN KIRKEGÅRD 
Tlf: 994 36 000 / 456 19 817 (dagtid)
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DATO TID
HAVSTEIN KIRKE OG  
SVERRESBORG KIRKESENTER BYÅSEN KIRKE

29. november 1. søndag i advent
Matt 21,10–17 

Kl. 11.00 Gudstjeneste ved Silje Kristin Meisal Lys våken familiegudstjeneste ved  
Ludvig Aasen og Maria Foldnes Fiske

6. desember 2. søndag i advent 
Joh 16,21–24 

Kl. 11.00 Gudstjeneste ved Hans Kristian Solbu og  
Ingvild Svalastoga

Gudstjeneste ved Steinar Leirvik.  
Sprell levende søndagsskole

13. desember 
3. søndag i adventstiden 
Joh 5,31–36

Kl. 18.00: Lysmesse ved Silje Kristin Meisal
Konfirmantene deltar

Kl. 11.00: Lysmesse ved KFUK/KFUM-
speiderne og Camilla Winsnes
Kl. 17.00: Gudstjeneste på Selsbakk 
menighetshus ved Camilla Winsnes

20. desember 4. søndag i advent
Matt. 1,18-25

Kl. 11.00 Sverresborg kirkesenter: Familiegudstjeneste 
ved Hans Kristian Solbu. «Vi synger julen inn»

Gudstjenste ved Kirsten Almås.  
Stein Ratkje, fiolin.

23. desember
Luk 2,1-20 

Kl. 12.30: Havstein helse- og velferdssenter: 
Julegudstjeneste ved Hans Kristian Solbu

Kl. 11.00: Kystad sykehjem.
Kl. 12.30: Munkvoll sykehjem
Julegudstjenester ved Camilla Winsnes

24. desember Julaften 
Luk 2,1-20

Kl. 13.00 Familiegudstjeneste  
ved Silje Kristin Meisal

Kl. 11.30: Familiegudstjeneste ved Ludvig 
Aasen. Sang ved Amalie og Jakob Leirvik

24. desember Julaften
Luk 2,1-20

Kl. 14.00: Sverresborg kirkesenter:
Familiegudstjeneste ved Hans Kristian Solbu

Kl. 13.00: Familiegudstjeneste ved Ludvig 
Aasen.

24. desember Julaften
Luk 2,1-20 

Kl. 14.30 Familiegudstjeneste ved Silje Kristin Meisal Familiegudstjeneste ved Camilla Winsnes og 
Byåsen skolemusikkorps

24. desember Julaften
Luk 2,1-20

Kl. 16.00 Familiegudstjeneste ved Hans Kristian Solbu Familiegudstjeneste ved Camilla Winsnes.  
Erik Bauck Bårdstu, sang

25. desember Juledag 
Joh. 1,1-14

Kl. 12.00: Høytidsgudstjeneste  
ved Hans Kristian Solbu

Kl. 11.00: Høytidsgudstjeneste ved  
Ludvig Aasen og Camilla Winsnes.

26. desember 2. juledag Ingen gudstjeneste i Havstein Ingen gudstjeneste i Byåsen
27. desember Romjulssøndag
Luk 2,25-35

Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Silje Kristin Meisal Ung julegudstjeneste ved Steinar Leirvik.  
Sang ved Jakob Leirvik.

31. desember og 1. januar Ingen gudstjeneste Ingen gudstjeneste
3. januar Kristi åpenbar. dag
2. Kor 4,1–6

Kl. 11.00 Gudstjeneste ved Hans Kristian Solbu Juletrefestgudstjeneste ved Ludvig Aasen

10. januar, 2. sønd åpenbar. tiden
Joh 1,29–34

Kl. 11.00 Gudstjeneste ved Silje Kristin Meisal Gudstjeneste ved Steinar Leirvik

17. januar, 3. sønd åpenbar. tiden
Joh 1,15–18

Kl. 11.00 Gudstjeneste ved Hans Kristian Solbu Gudstjeneste ved Camilla Winsnes, Maria 
Foldnes Fiske og ungdomsledere.

Lørdag 23. januar Kl. 13.00 Dåpsgudstjeneste ved Ludvig Aasen.
24. januar Såmannssøndag
Matt 13,24–30

Kl. 11.00 Gudstjeneste ved Hans Kristian Solbu og  
Ingvild Svalastoga

Gudstjeneste ved Ludvig Aasen.

31. januar Kristi forklarelsesdag
Luk 9,28–36

Kl. 11.00 Familiegudstjeneste ved Hans Kristian Solbu Familiegudstjenste ved Camilla Winsnes,  
Gunn Mogseth Skrove og tårnagenter

7. februar Fastelavnssøndag
Luk 18,31–34

Kl. 11.00 Sverresborg kirkesenter
Familiegudstjeneste ved Silje Kristin Meisal 

Gudstjeneste ved Steinar Leirvik

Mandag 8. februar Kl. 17.30 Karnevalsgudstjeneste fra fest til faste ved 
Byåsen familiekor, Byåsen preSoul children  
og Ludvig Aasen.

Askeonsdag, 10. februar
Jer. 31,31-34

Kl. 19.00 Fastegudstjeneste ved Steinar Leirvik Fastegudstjeneste Havstein

Lørdag 13. februar Kl. 11.00 Dåpsgudstjeneste ved Hans Kristian Solbu
14. februar, 1. søndag i fastetiden
Matt 26,36-45

Kl. 11.00 Gudstjeneste ved Hans Kristian Solbu Gudstjeneste ved Ludvig Aasen

Onsdag 25. februar. Hebr. 5,7-9 Kl. 19.00 Fastegudstjeneste ved Lars Sperre Fastegudstjeneste Havstein
21. februar 2. søndag i fastetiden
Jes 55,1–7

Kl. 11.00 Gudstjeneste ved Silje Kristin Meisal Gudstjeneste ved Camilla Winsnes

Onsdag 24. februar. Rom. 5,17-19 Kl. 19.00 Fastegudstjeneste ved Kirsten Almås Fastegudstjeneste Havstein
28. februar 3. søndag i fastetiden
Luk 22,28–34

Kl. 11.00 Gudstjeneste ved Hans Kristian Solbu Gudstjeneste ved Steinar Leirvik

Onsdag 2. mars. Ef. 6,10-18 Kl. 19.00 Fastegudstjeneste ved Hans Kristian Solbu Fastegudstjeneste Havstein
6. mars 4. søndag i fastetiden 
Joh 6,24–36

Kl. 11.00 Gudstjeneste ved Silje Kristin Meisal Familiegudstjeneste ved Steinar Leirvik

Onsdag 9. mars. Hebr.4,14-16 Kl. 19.00 Fastegudstjeneste ved Lars Sperre Fastegudstjeneste Havstein
Lørdag 12. mars Kl. 11.00 Dåpsgudstjeneste ved Camilla Winsnes
13. mars Maria budskapsdag 
Luk 1,39-45 

Kl. 11.00 Gudstjeneste ved Hans Kristian Solbu og 
Ingvild Svalastoga. Menighetens årsmøte

Gudstjeneste ved Camilla Winsnes. 
Menighetens årsmøte

Onsdag 16. mars. Salme 22,2-9 Kl. 19.00 Fastegudstjeneste ved Camilla Winsnes Fastegudstjeneste Havstein
20. mars Palmesøndag Kl. 11.00 Gudstjeneste ved Silje Kristin Meisal Gudstjeneste ved Ludvig Aasen

GUDSTJENESTER 
Menighetsbladet
Postboks 3340 
Hallset
7427 Trondheim


